Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00732/2017 do Vereador Toninho Vespoli (PSOL)
Autores atualizados por requerimento:
Ver. Toninho Vespoli (PSOL)

Ver. Antonio Donato (PT)

"Declara o educador Paulo Freire Patrono da Educação Paulistana, e da outras
providências.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º - O educador Paulo Freire é declarado Patrono da Educação Paulistana.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação e revoga todas as
disposições contrárias.

Sala das sessões, 19 de Outubro de 2017.

Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 25/10/2017, p. 272

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/